ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» июля 2015 г. № 516-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 20 февраля 2014 г. № 120-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 20 февраля 2014 г. № 120-пп «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Развитие системы государственного

и муниципального управления в Магаданской области» на 2014-2016 годы»

следующие изменения:

1.1. В Подпрограмме «Развитие государственной гражданской

и муниципальной службы в Магаданской области» на 2014-2016 годы» (далее

– Подпрограмма) государственной программы Магаданской области

«Развитие системы государственного и муниципального управления

в Магаданской области» на 2014-2016 годы» (далее – государственная

программа), утвержденной указанным постановлением:

в таблице № 2 к Подпрограмме:

- строки 1.2 и 1.3 изложить в следующей редакции:

«

 1.2. Разработка и

внедрение в работу

органов местного

самоуправления

муниципальных

аппарат
губернатора
Магаданской

области;

2014 2016 принятие
органами

местного

само-

неурегу-

лирован-

ность от-
дельных

вопросов

2

образований

Магаданской области

муниципальных

программ развития

муниципальной

службы

министерство

государствен-

но-правового

развития

Магаданской

области

управления

Магаданской

области

муници-

пальных

программ

развития

муници-

пальной

службы

в сфере
муници-

пальной

службы

 »;

1.3. Подготовка типовых

правовых актов

 и методических

рекомендаций по

вопросам организации

гражданской и

муниципальной

службы

аппарат
губернатора
Магаданской

области;

министерство

государствен-

но-правового

развития

Магаданской

области

2014 2016 унификация

актов

государствен-

ных органов,

органов

местного

самоуправле-

ния по вопро-

сам организа-
ции граждан-

ской и

муниципаль-

ной службы,

единообраз-
ное примене-
ние в органах

местного

самоуправле-

ния законода-
тельства

Российской

Федерации и

Магаданской

области в

части органи-

зации

муници-

пальной

службы и

кадровой

работы

отсутст-
вие еди-
ного под-
хода при
разработ-
ке актов
государ-
ственных
органов и
органов
местного
самоуправ
ления му-
ниципаль
ных обра-
зований
по вопро-
сам орга-
низации
граждан-
ской и
муни-
ципаль-
ной служ-
бы, раз-
личное
толкова-
ние норм
права при
примене-
нии зако-
нодатель-
ства Рос-
сийской
Федера-
ции и

Магадан-
ской

области
в части
организа-

ции
кадровой
работы

3

- строку 1.5 изложить в следующей редакции:

« 1.5. Организация

и проведение

однодневных

конференций,

круглых столов,

совещаний, заседаний

рабочих групп по

вопросам организации

местного

самоуправления

на территории

Магаданской области

аппарат

губернатора

магаданской

области;

министерство

государственно-

правового

развития

Магаданской

области

2014 2016 обсужде-

ние акту-

альных

проблем

граждан-

ской и му-

ниципаль-

ной служ-

бы, выра-

ботка сов-

местных

решений

отсутст-

вие еди-

ного под-

хода при

решении

опреде-

ленных

проблем в

области

граждан-

ской и

муници-

пальной

службы

»;

- в таблице № 4 к Подпрограмме:

строку «Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и

муниципальной службы в Магаданской области» на 2014-2016 годы»

изложить в следующей редакции:

« Подпрограмма «Развитие

государственной гражданской

и муниципальной службы

в Магаданской области»

на 2014-2016 годы»

всего: 2443,1 2042,2 2590,0

»;

аппарат

губернатора

Магаданской

области

2443,1 1802,7 2300,0

министерство

государственно-

правового

развития

Магаданской

области

0,0 239,5 290,0

строку «Мероприятие 1.2. Разработка и внедрение в работу органов

местного самоуправления муниципальных образований Магаданской

области муниципальных программ развития муниципальной службы»

и строку «Мероприятие 1.3. Подготовка типовых правовых актов

4

и методических рекомендаций по вопросам организации гражданской

и муниципальной службы»  изложить в следующей редакции:

« Мероприятие 1.2.

Разработка и внедрение в работу

органов местного самоуправления

муниципальных образований

Магаданской области

муниципальных программ развития

муниципальной службы

аппарат

губернатора

Магаданской

области

0,0 0,0 0,0

»;

министерство

государственно-

правового

развития

Магаданской

области

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.

Подготовка типовых правовых актов

и методических рекомендаций

по вопросам организации

гражданской и муниципальной

службы

аппарат

губернатора

Магаданской

области

0,0 0,0 0,0

министерство

государственно-

правового

развития

Магаданской

области

0,0 0,0 0,0

строку «Мероприятие 1.5. Организация и проведение однодневных

конференций, круглых столов, совещаний, заседаний рабочих групп по

вопросам организации местного самоуправления на территории

Магаданской области» изложить в следующей редакции:

   « Мероприятие 1.5. Организация

и проведение однодневных

конференций, круглых столов,

совещаний, заседаний рабочих групп

по вопросам организации местного

самоуправления на территории

Магаданской области

аппарат

губернатора

Магаданской

области

30,0 22,2 0,0

»;

министерство

государственно-

правого

развития

Магаданской

области

0,0 67,8 90,0

5

строку «Мероприятие 1.12. Организация и проведение ежегодных

конкурсов «Лучший муниципальный служащий в Магаданской области»,

«Лучшая муниципальная программа развития муниципальной службы»

изложить в следующей редакции:

« Мероприятие 1.12. Организация

и проведение ежегодных

конкурсов «Лучший

муниципальный служащий

 в Магаданской области»,

«Лучшая муниципальная

программа развития

муниципальной службы»

аппарат

губернатора

Магаданской

области

200,0 28,3 0,0

».

министерство

государственно

-правого

развития

Магаданской

области

0,0 171,7 200,0

1.2. В абзаце третьем раздела I «Характеристика текущего состояния

сферы реализации подпрограммы и прогноз развития» Подпрограммы

«Повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности

в Магаданской области» на 2014-2016 годы» (далее – Подпрограмма)

государственной программы слова «от 19 февраля 1996 г. № 4-ОЗ

«О местном самоуправлении в Магаданской области» заменить словами

«от 24 апреля 2015 г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах организации

местного самоуправления в Магаданской области».

1.3. Абзац пятый раздела II «Приоритеты государственной политики,

цели, задачи и целевые показатели, ожидаемые результаты и сроки

реализации подпрограммы» Подпрограммы «Формирование и подготовка

резерва управленческих кадров Магаданской области» на 2014-2016 годы»

государственной программы изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 09 февраля 2013 г. № 126 «О Комиссии при Президенте Российской

Федерации по вопросам государственной службы и резерва управленческих

кадров», сформирована комиссия, которой утвержден и выполняется план

работ по формированию резерва управленческих кадров. Также создан

6

Федеральный портал управленческих кадров, аккумулирующий резюме

соискателей и вакансии государственной гражданской службы,

размещенные кадровыми службами государственных органов.».

1.4. В государственной программе:

в таблице № 2 к государственной программе:

- строки 1.2 и 1.3 изложить в следующей редакции:

« 1.2. Разработка и

внедрение в работу

органов местного

самоуправления

муниципальных

образований

Магаданской области

муниципальных

программ развития

муниципальной

службы

аппарат

губернатора

Магаданской

области;

министерство

государствен-

но-правового

развития

Магаданской

области

2014 2016 принятие

органами

местного

самоу-

правления

Магаданской

области

муници-

пальных

программ

развития

муници-

пальной

службы

неурегу-

лирован-

ность от-

дельных

вопросов

в сфере

муници-

пальной

службы

1.3. Подготовка типовых

правовых актов и

методических

рекомендаций по

вопросам организации

гражданской и

муниципальной

службы

аппарат

губернатора

Магаданской

области;

министерство

государствен-

но-правового

развития

Магаданской

области

2014 2016 унификация

актов

государствен-

ных органов,

органов

местного

самоуправле-

ния по вопро-

сам организа-

ции граждан-

ской и

муниципаль-

ной службы,

единообраз-

ное примене-

ние в органах

местного

самоуправле-

ния законода-

тельства

Российской

Федерации и

Магаданской

области в

части органи-

зации

отсутст-

вие еди-

ного под-

хода при

разработ-

ке актов

государ-

ственных

органов и

органов

местного

самоуправ

ления му-

ниципаль

ных обра-

зований

по вопро-

сам орга-

низации

граждан-

ской и

муни-

ципаль-

ной служ-

бы, раз-

личное

7

муници-

пальной

службы и

кадровой

работы

толкова-

ние норм

права при

примене-

нии зако-

нодатель-

ства Рос-

сийской

Федера-

ции и

Магадан-

ской

области

в части

организа-

ции

кадровой

работы

»;

- строку 1.5 изложить в следующей редакции:

« 1.5. Организация

и проведение

однодневных

конференций,

круглых столов,

совещаний, заседаний

рабочих групп по

вопросам организации

местного

самоуправления на

территории

Магаданской области

аппарат

губернатора

магаданской

области;

министерство

государственно-

правового

развития

Магаданской

области

2014 2016 обсужде-

ние акту-

альных

проблем

граждан-

ской и му-

ниципаль-

ной служ-

бы, выра-

ботка сов-

местных

решений

отсутст-

вие еди-

ного под-

хода при

решении

опреде-

ленных

проблем в

области

граждан-

ской и

муници-

пальной

службы

»;

- в таблице № 4 к государственной программе:

строки «Государственная программа «Развитие системы

государственного и муниципального управления в Магаданской области»

на 2014-2016 годы» и «Подпрограмма «Развитие государственной

гражданской и муниципальной службы в Магаданской области» на 2014-

2016 годы» изложить в следующей редакции:

8

   « Государственная программа

«Развитие системы

государственного и

муниципального управления

в Магаданской области»

на 2014-2016 годы

всего: 3002,1 2612,6 3740,0

»;

аппарат

губернатора

Магаданской

области

3002,1 2373,1 3450,0

министерство

государственно-

правого развития

Магаданской

области

0,0 239,5 290,0

Подпрограмма «Развитие

государственной гражданской

и муниципальной службы

в Магаданской области»

на 2014-2016 годы»

всего: 2443,1 2042,2 2590,0

аппарат

губернатора

Магаданской

области

2443,1 1802,7 2300,0

министерство

государственно-

правого развития

Магаданской

области

0,0 239,5 290,0

строку «Мероприятие 1.2. Разработка и внедрение в работу органов

местного самоуправления муниципальных образований Магаданской

области муниципальных программ развития муниципальной службы»

и строку «Мероприятие 1.3. Подготовка типовых правовых актов

и методических рекомендаций по вопросам организации гражданской

и муниципальной службы»  изложить в следующей редакции:

« Мероприятие 1.2.

Разработка и внедрение в работу

органов местного самоуправления

муниципальных образований

Магаданской области

муниципальных программ развития

муниципальной службы

аппарат

губернатора

Магаданской

области

0,0 0,0 0,0

министерство

государственно-

правового

развития

Магаданской

области

0,0 0,0 0,0

9

Мероприятие 1.3.

Подготовка типовых правовых актов

и методических рекомендаций

по вопросам организации

гражданской и муниципальной

службы

аппарат

губернатора

Магаданской

области

0,0 0,0 0,0

»;

министерство

государственно-

правового

развития

Магаданской

области

0,0 0,0 0,0

строку «Мероприятие 1.5. Организация и проведение однодневных

конференций, круглых столов, совещаний, заседаний рабочих групп по

вопросам организации местного самоуправления на территории

Магаданской области» изложить в следующей редакции:

    « Мероприятие 1.5.

Организация и проведение

однодневных конференций, круглых

столов, совещаний, заседаний

рабочих групп по вопросам

организации местного

самоуправления на территории

Магаданской области

аппарат

губернатора

Магаданской

области

30,0 22,2 0,0

»;

министерство

государственно-

правого развития

Магаданской

области

0,0 67,8 90,0

строку «Мероприятие 1.12. Организация и проведение ежегодных

конкурсов «Лучший муниципальный служащий в Магаданской области»,

«Лучшая муниципальная программа развития муниципальной службы»

изложить в следующей редакции:

  « Мероприятие 1.12.

 Организация и проведение

ежегодных конкурсов «Лучший

муниципальный служащий

в Магаданской области»,

«Лучшая муниципальная

программа развития

муниципальной службы»

аппарат

губернатора

Магаданской

области

200,0 28,3 0,0

».

министерство

государственно-

правого развития

Магаданской

области

0,0 171,7 200,0

10

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

       Губернатор
Магаданской области

В. Печеный